
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

22.10.2015                                                     № 1992 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в  муниципальную  программу «Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной политики в городском округе 

 «Город Лесной» до 2017 года» 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
22.07.2015 № 656-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой 
Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики в Свердловской области до 2020 года», между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 2015 году»  
(с изменениями от 07.10.2015 № 915-ПП), постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407) и 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.10.2015                        
№ 1967 «Об утверждении стипендиатов главы городского округа «Город Лесной»: 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» 
(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 03.10.2014 № 1950 (с изменениями от 14.11.2014 № 2254, 
от 19.03.2015 № 508, от 19.05.2015 № 1043, от 09.09.2015 № 1766, от 06.10.2015                
№ 1918), следующие изменения:  

1.1. В паспорте Программы изложить в новой редакции: 
- раздел «Перечень основных показателей муниципальной программы»: 

Перечень        
основных        
целевых         
показателей     
муниципальной 
программы       

1) доля жителей городского округа «Город Лесной», систематически     
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
населения городского округа «Город Лесной»;   
2) доля обучающихся, систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности обучающихся; 
3) количество спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных 



 2 
 
 
 

мероприятий для взрослых;               
4) количество участников мероприятий для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов; 
5) удельный вес детей и подростков, систематически  занимающихся в 
учреждениях дополнительного образования спортивной направленности 
(ДЮСШ, СДЮСШОР);      
6) количество спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных 
мероприятий для детей и подростков; 
7) количество медалей, завоёванных детьми,  занимающимися в 
учреждениях дополнительного образования спортивной направленности 
на официальных областных, региональных, международных и 
всероссийских соревнованиях по видам спорта; 
8) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, охваченных 
программами, ориентированными на профессии, востребованные 
социально-экономической сферой, либо на занятие 
предпринимательством, создание            
малого и среднего бизнеса;                                
9) доля  молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  имеющих 
информацию о возможностях включения в общественную жизнь и 
применении потенциала, содействующую развитию навыков 
самостоятельной жизнедеятельности; 
10) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в 
деятельности общественных объединений, различных форм 
общественного самоуправления;              
11) доля  молодых граждан, в возрасте от 14 до 30 лет, систематически 
занимающихся научно-техническим творчеством, инновационной и 
научной деятельностью; 
12) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, вовлечённых в 
программы по формированию ценностей семейного образа жизни; 
13) доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет - участников 
проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового 
образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний; 
14) количество молодых семей, получивших социальную выплату;                                                 
15) количество молодых семей, получивших региональную социальную 
выплату    
 

- раздел «Объём финансирования муниципальной программы по годам 
реализации»: 
Объемы          
финансирования  
муниципальной 
программы       
по годам        
реализации,     
тыс. рублей     

ВСЕГО: 499 532,4 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 166 242,1 тыс. рублей, 
2016 – 167 127,1 тыс. рублей, 
2017 – 166 163,2 тыс. рублей, 
из них:                                                   
федеральный бюджет: 857,8 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 857,8 тыс. рублей, 
2016 – 0,0 тыс. рублей, 
2017 – 0,0 тыс. рублей, 
областной бюджет: 13 920,1 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        



 3 
2015 – 2 807,1 тыс. рублей, 
2016 – 5 556,5 тыс. рублей, 
2017 – 5 556,5 тыс. рублей; 
местный бюджет: 384 723,8 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 136 691,5 тыс. рублей, 
2016 – 124 829,3 тыс. рублей, 
2017 – 123 203,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 100 030,7 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации)                        
2015 – 25 885,7 тыс. рублей, 
2016 – 36 741,3 тыс. рублей, 
2017 – 37 403,7 тыс. рублей 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1. «Развитие физической культуры и спорта» в 
разделе «Перечень основных целевых показателей подпрограммы 1» показатель 3 
дополнить словами «для взрослых». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 2. «Развитие образования, отдыха и 
оздоровления детей в сфере физической культуры и спорта» изложить в новой 
редакции: 

- раздел «Перечень основных целевых показателей подпрограммы 2»: 
Перечень        
основных        
целевых         
показателей     
подпрограммы 2 

 1) удельный вес детей и подростков, систематически занимающихся в 
учреждениях дополнительного образования  спортивной направленности 
(ДЮСШ, СДЮСШОР); 
2) количество спортивно-массовых и  физкультурно-оздоровительных 
мероприятий для детей и подростков; 
3) количество медалей, завоёванных детьми, занимающимися в 
учреждениях дополнительного образования спортивной направленности 
на официальных областных, региональных, международных и  
всероссийских соревнованиях по видам спорта            

 
- раздел «Объём финансирования подпрограммы 2 по годам реализации»: 

Объёмы          
финансирования  
подпрограммы 2  
по годам        
реализации,     
тысяч рублей     

ВСЕГО: 307 031,9 тыс. рублей,                            
в том числе: (по годам реализации)                                          
2015 год – 112 177,2 тыс. рублей,                         
2016 год – 99 099,0 тыс. рублей, 
2017 год – 95 755,7 тыс. рублей,                         
из них:  
областной бюджет: 3 600,0 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 1 200,0 тыс. рублей, 
2016 год – 1 200,0 тыс. рублей,  
2017 год – 1 200,0 тыс. рублей;                                            
местный бюджет: 288 236,0 тыс. рублей,  
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 105 555,8 тыс. рублей, 
2016 год – 93 068,5 тыс. рублей,                         
2017 год – 89 611,7 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 15 195,9 тыс. рублей, 
в том числе: (по годам реализации) 
2015 год – 5 421,4 тыс. рублей, 



 4 
2016 год – 4 830,5 тыс. рублей, 
2017 год – 4 944,0 тыс. рублей          

 
1.4. В паспорте Подпрограммы 4. «Обеспечение жильем молодых семей» 

изложить в новой редакции: 
 - раздел «Основной показатель подпрограммы 4»:  
Основной показатель 
подпрограммы 4 

количество молодых семей, получивших социальную выплату 
  

 
 - раздел «Объём финансирования подпрограммы 4 по годам реализации»: 
Объёмы          
финансирования  
подпрограммы 4  
по годам        
реализации,     
тысяч рублей     

Общий объём финансирования  
в 2015 – 2017 годах составит 45 578,3 тыс. рублей: 
в том числе:  
2015 год – 14 671,7 тыс. рублей, 
2016 год – 15 453,3 тыс. рублей, 
2017 год – 15 453,3 тыс. рублей; 
из них: 
1) за счет планируемых средств федерального бюджета 857,8 тыс. 
рублей,  
в том числе: 
в 2015 году – 857,8 тыс. рублей, 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей, 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 
2) за счёт планируемых средств областного бюджета 6 547,3 тыс. 
рублей, в том числе:  
в 2015 году – 1 500,1 тыс. рублей, 
в 2016 году – 2 523,6 тыс. рублей, 
в 2017 году – 2 523,6 тыс. рублей; 
3) за счёт средств местного бюджета 5 229,2 тыс. рублей,  
в том числе: 
в 2015 году – 1 686,8 тыс. рублей, 
в 2016 году – 1 771,2 тыс. рублей, 
в 2017 году – 1 771,2 тыс. рублей; 
4) за счёт внебюджетных источников 32 944,0 тыс. рублей,  
в том числе:  
в 2015 году – 10 627,0 тыс. рублей,  
в 2016 году – 11 158,5 тыс. рублей, 
в 2017 году – 11 158,5 тыс. рублей 

  
1.5. В паспорте Подпрограммы 5. «Предоставление региональной 

поддержки молодым семьям на улучшение жилищных условий» раздел «Основной 
показатель подпрограммы 5» изложить в новой редакции: 
Основной показатель 
подпрограммы 5 

количество молодых семей, получивших региональную социальную 
выплату                          

  

 
 



 5 
  
 1.6. Приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы   
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политике в городском округе 
«Город Лесной» до 2017 года» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль  исполнения  постановления возложить  на  заместителя  главы  
администрации  городского  округа «Город  Лесной» по  вопросам образования, 
культуры и спорта С.А. Ряскова.  

 
 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                               О.В. Герасимов 
 



 

В
се
го

20
15

20
16

20
17

1
В
се
го

 п
о 
п
р
ог
р
ам
м
е:

49
9 

53
2,

4
1

6
6

 2
4

2
,1

1
6

7
 1

2
7

,1
1

6
6

 1
6

3
,2

2
м
ес
тн
ы
й

 б
ю
дж
ет

38
4 

72
3,

8
1

3
6

 6
9

1
,5

1
2

4
 8

2
9

,3
1

2
3

 2
0

3
,0

ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 б
ю
дж
ет

 
85

7,
8

8
5

7
,8

0
,0

0
,0

3
об
л
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

13
 9

20
,1

2
 8

0
7

,1
5

 5
5

6
,5

5
 5

5
6

,5
4

в
н
еб
ю
дж
ет

10
0 

03
0,

7
2

5
 8

8
5

,7
3

6
 7

4
1

,3
3

7
 4

0
3

,7

5 6
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

11
5 

92
9,

7
37

 1
37

,1
38

 2
06

,6
40

 5
86

,0

7
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

8
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

8
3

 5
8

9
,3

2
7

 2
9

9
,8

2
7

 2
2

9
,5

2
9

 0
6

0
,0

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

3
2

 3
4

0
,4

9
 8

3
7

,3
1

0
 9

7
7

,1
1

1
 5

2
6

,0

9

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

1.
 В
ы
п
о
л
н
ен
и
е 
р
аб
о
т 
п
о
 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
  и

 п
р
о
в
ед
ен
и
ю

 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 в

 
со
о
тв
ет
ст
в
и
и
и
 с

 к
ал
ен
д
ар
н
ы
м

 п
л
ан
о
м

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
о
зд
о
р
о
в
и
те
л
ь
н
ы
х
 и

 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 

м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 р
аз
н
о
го

 у
р
о
в
н
я 

 в
 с
ф
ер
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
о
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 и
 с
п
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

1
1

1
 9

0
0

,0
3

6
 5

6
9

,8
3

6
 8

9
2

,3
3

8
 4

3
7

,9 

4
, 5

, 6
, 7

1
0

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

7
9

 5
5

9
,6

2
6

 7
3

2
,5

2
5

 9
1

5
,2

2
6

 9
1

1
,9 М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
1

1
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

3
2

 3
4

0
,4

9
 8

3
7

,3
1

0
 9

7
7

,1
1

1
 5

2
6

,0

1
2

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

2.
 У
ч
ас
ти
е 
сп
о
р
тс
м
ен
о
в
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
" 
в
 о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х
 

со
р
ев
н
о
в
ан
и
я
х
 р
аз
л
и
ч
н
о
го

 у
р
о
в
н
я 
и
 п
о
д
го
то
в
к
а 
к
 н
и
м

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

2
5

7
,3

8
4

,4
8

4
,8

8
8

,1
6

1
3

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
5

7
,3

8
4

,4
8

4
,8

8
8

,1М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
1

4
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
5

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

3.
 Р
аз
в
и
ти
е
 м
ат
ер
и
ал
ь
н
о
-т
ех
н
и
ч
ес
к
о
й
 б
аз
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 б
ю
д
ж
ет
н
ы
х
 

у
ч
р
еж
д
ен
и
й
,  
в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

4
, 5

, 6
, 7

1
6

м
ес
тн
ы
й
  б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

1
7

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

4.
 О
б
ес
п
еч
ен
и
е
  п
ер
в
и
ч
н
ы
х
 м
ер

 п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:  

  
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

6
1

8
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"

1
9

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

5.
  Э

н
ер
го
сб
ер
еж
ен
и
е 
и
 п
о
в
ы
ш
ен
и
е
 э
н
ер
ге
ти
ч
ес
к
о
й
 э
ф
ф
ек
ти
в
н
о
ст
и
 в

 с
ф
ер
е 

сп
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

1
 3

8
0

,4
0

,0
4

8
0

,4
9

0
0

,0
6

2
0

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 3

8
0

,4
0

,0
4

8
0

,4
9

0
0

,0М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
2

1
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
2

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

6.
 М
ер
о
п
р
и
я
ти
я 
п
о
 п
р
о
п
аг
ан
д
е,

 п
о
п
у
л
я
р
и
за
ц
и
и
 и

 р
аз
в
и
ти
ю

 в
и
д
о
в
 с
п
о
р
та

, в
се
го

, 
и
з 
н
и
х
:  

   
2

 3
9

2
,0

4
8

2
,9

7
4

9
,1

1
 1

6
0

,0

4
, 5

, 6
, 7

2
3

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

,в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

2
 3

9
2

,0
4

8
2

,9
7

4
9

,1
1

 1
6

0
,0

2
4

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
2

 3
9

2
,0

4
8

2
,9

7
4

9
,1

1
 1

6
0

,0О
Ф
К
С
и
М
П

2
5

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

7.
 К
ап
и
та
л
ь
н
ы
й
 р
ем
о
н
т 

 ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 о
б
ъ
ек
то
в
, в
се
го

, и
х
 н
и
х
: 

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

2
6

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
М
Б
У

 Ф
С
Ц

 "
Ф
ак
ел

"
4

, 5
, 6

, 7

№
 

ст
р
о
к
и

С
о
и
сп
о
л
н
и
те
л
и

П
л
ан

 
м
ун
и
ц
и
п
ал
ьн
ой

  п
р
ог
р
ам
м
ы

 "
Р
аз
в
и
ти
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
ой

 к
ул
ьт
ур
ы

, с
п
ор
та

 и
 м
ол
од
еж
н
ой

 п
ол
и
ти
к
и 
в 
го
р
од
ск
ом

 о
к
р
уг
е 

"Г
ор
од

 Л
ес
н
ой

" 
до

 2
01

7 
го
да

П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
к
 п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ю

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й
" 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
о
т 

22
.1

0.
20

15
  №

 1
99

2

 Н
о
м
ер

 
ст
р
о
к
и
 

ц
ел
ев
о
го

 
п
о
к
аз
ат
ел
я

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

1 
"Р
аз
в
и
ти
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
ой

 к
ул
ьт
ур
ы

 и
 с
п
ор
та

"

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
/ И

ст
о
ч
н
и
к
и
 р
ас
х
о
д
о
в
 н
а 
ф
и
н
ан
си
р
о
в
ан
и
е

О
б
ъ
ем

 р
ас
х
о
д
о
в
 н
а 
в
ы
п
о
л
н
ен
и
е
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
я
 з
а 
сч
ет

 в
се
х
 и
ст
о
ч
н
и
к
о
в
 

р
ес
у
р
сн
о
го

 о
б
ес
п
еч
ен
и
я
, т
ы
с.

 р
у
б
л
ей



2
7

2
8

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

30
7 

03
1,

9
11

2 
17

7,
2

99
 0

99
,0

95
 7

55
,7

2
9

В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

3
0

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

2
8

8
 2

3
6

,0
1

0
5

 5
5

5
,8

9
3

 0
6

8
,5

8
9

 6
1

1
,7

3
1

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

3
 6

0
0

,0
1

 2
0

0
,0

1
 2

0
0

,0
1

 2
0

0
,0

 

3
2

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е 

1
5

 1
9

5
,9

5
 4

2
1

,4
4

 8
3

0
,5

4
 9

4
4

,0
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

8.
Р
еа
л
и
за
ц
и
я
 п
р
о
гр
ам
м

  д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
 д
л
я 
д
ет
ей

  в
 с
ф
ер
е 
сп
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

2
4

8
 7

8
6

,6
8

5
 3

2
6

,6
7

9
 6

7
4

,2
8

3
 7

8
5

,8
11

,1
3,

14
3

3
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

23
3 

59
0,

7
79

 9
05

,2
74

 8
43

,7
78

 8
41

,8
3

4
1

3
5

 4
7

7
,2

4
4

 5
3

3
,7

4
4

 4
2

6
,8

4
6

 5
1

6
,7
М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
3

5
3

8
 6

3
4

,3
1

4
 0

4
4

,6
1

1
 9

7
5

,0
1

2
 6

1
4

,7
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

3
6

5
9

 4
7

9
,2

2
1

 3
2

6
,9

1
8

 4
4

1
,9

1
9

 7
1

0
,4М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

3
7

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и
, в

 т
о
м

 ч
и
сл
е 

15
 1

95
,9

5 
42

1,
4

4 
83

0,
5

4 
94

4,
0

3
8

7
 8

2
8

,5
3

 0
3

2
,0

2
 3

9
2

,8
2

 4
0

3
,7М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"

3
9

6
 2

1
5

,4
2

 0
0

5
,4

2
 0

5
3

,7
2

 1
5

6
,3М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

4
0

1
 1

5
2

,0
3

8
4

,0
3

8
4

,0
3

8
4

,0М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

9.
О
р
га
н
и
за
ц
и
я
 о
тд
ы
х
а 

 д
ет
ей

 в
 к
ан
и
к
у
л
я
р
н
о
е 
в
р
ем
я
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

1
3

 9
7

7
,1

4
 4

5
8

,9
4

 6
6

6
,5

4
 8

5
1

,7
11

,1
3

4
1

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

,в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

3 
60

0,
0

1 
20

0,
0

1 
20

0,
0

1 
20

0,
0

4
2

2
 1

6
0

,0
7

2
0

,0
7

2
0

,0
7

2
0

,0М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"

4
3

4
5

0
,0

1
5

0
,0

1
5

0
,0

1
5

0
,0 М

Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

4
4

9
9

0
,0

3
3

0
,0

3
3

0
,0

3
3

0
,0
М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

4
5

м
ес
тн
ы
й
  б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

10
 3

77
,1

3 
25

8,
9

3 
46

6,
5

3 
65

1,
7

4
6

5
 8

8
8

,7
1

 8
4

9
,3

1
 9

6
7

,1
2

 0
7

2
,3
М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
4

7
1

 4
1

3
,7

4
4

4
,0

4
7

2
,3

4
9

7
,4
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

4
8

3
 0

7
4

,7
9

6
5

,6
1

 0
2

7
,1

1
 0

8
2

,0М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

10
. В

ы
п
о
л
н
ен
и
е 
р
аб
о
т 
п
о
 п
о
д
го
то
в
к
е 
сп
о
р
ти
в
н
о
го

 р
ез
ер
в
а 
н
а 
эт
ап
е 
р
аз
в
и
ти
я
 

м
ас
со
в
о
го

 с
п
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

9
 6

3
2

,4
3

 3
3

8
,9

3
 0

6
4

,9
3

 2
2

8
,6

13

4
9

м
ес
тн
ы
й
  б
ю
д
ж
ет

9 
63

2,
4

3 
33

8,
9

3 
06

4,
9

3 
22

8,
6
М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"

5
0

 М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

11
. С

ти
п
ен
д
и
и
 с
п
о
р
тс
м
ен
ам

, д
о
ст
и
гш

и
м

 в
ы
со
к
и
х
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 р
ез
у
л
ь
та
то
в 
н
а 

со
р
ев
н
о
в
ан
и
я
х
 м
еж
д
у
н
ар
о
д
н
о
го

 и
 р
о
сс
и
й
ск
о
го

 у
р
о
в
н
ей

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

2
8

2
,0

9
8

,4
9

1
,8

9
1

,8
11

5
1

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

28
2,

0
98

,4
91

,8
91

,8
5

2
1

7
8

,2
5

9
,4

5
9

,4
5

9
,4
М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
5

3
4

1
,4

9
,0

1
6

,2
1

6
,2
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

5
4

6
2

,4
3

0
,0

1
6

,2
1

6
,2М

Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

5
5

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

12
. У

ч
ас
ти
е 
за
н
и
м
аю

щ
и
х
ся

  в
 о
ф
и
ц
и
ал
ь
н
ы
х
 с
о
р
ев
н
о
в
ан
и
я
х
 р
аз
л
и
ч
н
о
го

 у
р
о
в
н
я 
и
 

п
о
д
го
то
в
к
а 
к
 н
и
м

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

4
 9

5
4

,5
1

 6
5

1
,5

1
 6

5
1

,5
1

 6
5

1
,5

11
,1

3,
14

5
6

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

,в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"

5
7

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

5
8

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

5
9

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

4 
95

4,
5

1 
65

1,
5

1 
65

1,
5

1 
65

1,
5

6
0

3
 7

0
9

,5
1

 2
3

6
,5

1
 2

3
6

,5
1

 2
3

6
,5 М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
6

1
2

5
5

,0
8

5
,0

8
5

,0
8

5
,0
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

6
2

9
9

0
,0

3
3

0
,0

3
3

0
,0

3
3

0
,0М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

2 
"Р
аз
в
и
ти
е 
об
р
аз
ов
ан
и
я

, о
тд
ы
ха

 и
 о
зд
ор
ов
л
ен
и
я 
де
те
й

 в
 с
ф
ер
е 
ф
и
зи
ч
ес
к
ой

 к
ул
ьт
ур
ы

 и
 с
п
ор
та

"



6
6

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

13
. Р
аз
в
и
ти
е
 м
ат
ер
и
ал
ь
н
о
-т
ех
н
и
ч
ес
к
о
й
 б
аз
ы

 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
 о
р
га
н
и
за
ц
и
й
 

д
о
п
о
л
н
и
те
л
ь
н
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
 д
ет
ей

 –
 д
ет
ск
о
-ю
н
о
ш
ес
к
и
х
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 ш
к
о
л
 и

 
сп
ец
и
ал
и
зи
р
о
в
ан
н
ы
х
 д
ет
ск
о
-ю
н
о
ш
ес
к
и
х
 с
п
о
р
ти
в
н
ы
х
 ш
к
о
л
 о
л
и
м
п
и
й
ск
о
го

 р
ез
ер
в
а,

 в
се
го

, и
з 

н
и
х
:

2
 2

8
1

,2
7

6
0

,4
7

6
0

,4
7

6
0

,4
11

,1
3,

14

6
7

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

,в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

6
8

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"

6
9

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

7
0

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

7
1

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

2 
28

1,
2

76
0,

4
76

0,
4

76
0,

4
7

2
1

 8
7

1
,2

6
1

0
,4

6
3

0
,4

6
3

0
,4 М

Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
1

5
0

,0
5

0
,0

5
0

,0
5

0
,0
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

7
3

2
6

0
,0

1
0

0
,0

8
0

,0
8

0
,0 М

Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

7
8

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

14
. О

б
ес
п
еч
ен
и
е
 п
ер
в
и
ч
н
ы
х
 м
ер

 п
о
ж
ар
н
о
й
 б
ез
о
п
ас
н
о
ст
и
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

1
 1

6
5

,6
6

8
0

,5
2

9
9

,2
1

8
5

,9
11

,1
3

7
9

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

1 
16

5,
6

68
0,

5
29

9,
2

18
5,

9
8

0
1

 1
4

5
,9

6
7

0
,9

2
9

5
,0

1
8

0
,0М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
1

9
,7

9
,6

4
,2

5
,9
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

8
1

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0
М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

8
2

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

15
. Э

н
ер
го
сб
ер
еж
ен
и
е 
и
 п
о
в
ы
ш
ен
и
е
 э
н
ер
ге
ти
ч
ес
к
о
й
 э
ф
ф
ек
ти
в
н
о
ст
и
 в

 с
ф
ер
е 

сп
о
р
та

, в
се
го

, и
з 
н
и
х
: 

1
2

 7
5

6
,4

2
 6

6
5

,9
8

 8
9

0
,5

1
 2

0
0

,0
11

,1
3

8
3

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

12
 7

56
,4

2 
66

5,
9

8 
89

0,
5

1 
20

0,
0

8
4

1
1

 9
3

3
,9

1
 9

8
8

,9
8

 7
4

5
,0

1
 2

0
0

,0 М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
8

5
2

8
4

,0
1

3
8

,5
1

4
5

,5
0

,0М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

8
6

5
3

8
,5

5
3

8
,5

0
,0

0
,0 М

Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

8
7

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

16
. К

ап
и
та
л
ь
н
ы
й
 р
ем
о
н
т 
ф
и
зк
у
л
ь
ту
р
н
о-
сп
о
р
ти
в
н
ы
х
 о
б
ъ
ек
то
в
, в
се
го

, и
х
 н
и
х
: 

1
3

 1
9

6
,1

1
3

 1
9

6
,1

0
,0

0
,0

11
,1

3

8
8

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
1

3
 1

9
6

,1
1

3
 1

9
6

,1
0

,0
0

,0
1

1
 5

4
7

,9
1

1
 5

4
7

,9
0

,0
0

,0 М
Б
О
У

 Д
О
Д

 С
Д
Ю
С
Ш
О
Р
 "
Ф
ак
ел

"
8

9
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0
М
Б
О
У

 Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

9
0

1
 6

4
8

,2
1

 6
4

8
,2

0
,0

0
,0 М
Б
О
У

 Д
Ю
С
Ш

9
1

9
2

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

6 
55

4,
3

2 
25

6,
1

2 
14

9,
1

2 
14

9,
1

9
3

В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

6
 4

4
7

,3
2

 2
5

6
,1

2
 1

4
9

,1
2

 1
4

9
,1

9
4

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

6
 4

4
7

,3
2

 1
4

9
,1

2
 1

4
9

,1
2

 1
4

9
,1

9
5

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

1
0

7
,0

1
0

7
,0

0
,0

0
,0

9
6

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

17
.

Р
еа
л
и
за
ц
и
я
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 п
о
 р
аб
о
те

 с
 м
о
л
о
д
еж
ь
ю

 н
а 
те
р
р
и
то
р
и
и
 г
о
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 "
Г
о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й
",

 в
се
го

,  
   
и
з 
н
и
х
:

6
 5

5
4

,3
2

 2
5

6
,1

2
 1

4
9

,1
2

 1
4

9
,1М
К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
" 

18
,1

9,
21

,2
2,

2
4,

25

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

, в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

6 
44

7,
3

2 
14

9,
1

2 
14

9,
1

2 
14

9,
1

9
7

1
 2

5
4

,3
4

1
8

,1
4

1
8

,1
4

1
8

,1 О
Ф
К
С
и
М
П

9
8

5
1

9
3

,0
1

 7
3

1
,0

1
 7

3
1

,0
1

 7
3

1
,0М
К
У

 "
У
п
р
ав
л
ен
и
е 
о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
" 

9
9

о
б
л
ас
тн
о
й
  б
ю
д
ж
ет

1
0

7
,0

1
0

7
,0

0
,0

0
,0

1
0

0

1
0

1
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

45
 5

78
,3

14
 6

71
,7

15
 4

53
,3

15
 4

53
,3

1
0

2
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

4
5

 5
7

8
,3

1
4

 6
7

1
,7

1
5

 4
5

3
,3

1
5

 4
5

3
,3

1
0

3
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

5
 2

2
9

,2
1

 6
8

6
,8

1
 7

7
1

,2
1

 7
7

1
,2

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

 
8

5
7

,8
8

5
7

,8
0

,0
0

,0
1

0
4

о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

6
 5

4
7

,3
1

 5
0

0
,1

2
 5

2
3

,6
2

 5
2

3
,6

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

3
2

 9
4

4
,0

1
0

 6
2

7
,0

1
1

 1
5

8
,5

1
1

 1
5

8
,5

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

4 
"О
бе
сп
еч
ен
и
е 
ж
и
л
ье
м

 м
ол
од
ы
х 
се
м
ей

"

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

3 
"Р
аз
в
и
ти
е 
п
от
ен
ц
и
ал
а 
м
ол
од
еж
и

" 



1
0

5
М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

18
.

П
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
е 
со
ц
и
ал
ь
н
ы
х
 в
ы
п
л
ат

 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем
ь
я
м

 н
а 
п
р
и
о
б
р
ет
ен
и
е 

(с
тр
о
и
те
л
ь
ст
в
о
) 
ж
и
л
ь
я
, 

в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

4
5

 5
7

8
,3

1
4

 6
7

1
,7

1
5

 4
5

3
,3

1
5

 4
5

3
,3

29
1

0
6

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

5
 2

2
9

,2
1

 6
8

6
,8

1
 7

7
1

,2
1

 7
7

1
,2

ф
ед
ер
ал
ь
н
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

8
5

7
,8

8
5

7
,8

0
,0

0
,0

1
0

7
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

6
 5

4
7

,3
1

 5
0

0
,1

2
 5

2
3

,6
2

 5
2

3
,6

1
0

8
в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

3
2

 9
4

4
,0

1
0

 6
2

7
,0

1
1

 1
5

8
,5

1
1

 1
5

8
,5

1
0

9

1
1

0
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

, 
В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

24
 4

38
,2

0,
0

12
 2

19
,1

12
 2

19
,1

1
1

1
В
се
го

 п
о
 н
ап
р
ав
л
ен
и
ю

 "
П
р
о
ч
и
е 
н
у
ж
д
ы

",
 в

 т
о
м

 ч
и
сл
е

2
4

 4
3

8
,2

0
,0

1
2

 2
1

9
,1

1
2

 2
1

9
,1

1
1

2
м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 2

2
2

,0
0

,0
6

1
1

,0
6

1
1

,0
о
б
л
ас
тн
о
й
 б
ю
д
ж
ет

3
 6

6
5

,8
0

,0
1

 8
3

2
,9

1
 8

3
2

,9
1

1
3

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

1
9

 5
5

0
,4

0
,0

9
 7

7
5

,2
9

 7
7

5
,2

1
1

4

М
ер
оп
р
и
я
ти
е 

19
.

П
р
ед
о
ст
ав
л
ен
и
е 
р
ег
и
о
н
ал
ь
н
ы
х
 с
о
ц
и
ал
ь
н
ы
х
 в
ы
п
л
ат

 м
о
л
о
д
ы
м

 с
ем
ь
я
м

 н
а 
у
л
у
ч
ш
ен
и
е 
ж
и
л
и
щ
н
ы
х
 

у
сл
о
в
и
й
, в
се
го

, и
з 
н
и
х
:

2
4

 4
3

8
,2

0
,0

1
2

 2
1

9
,1

1
2

 2
1

9
,1

33
1

1
5

м
ес
тн
ы
й
 б
ю
д
ж
ет

1
 2

2
2

,0
0

,0
6

1
1

,0
6

1
1

,0
1

1
6

о
б
л
ас
тн
о
й
  б
ю
д
ж
ет

3
 6

6
5

,8
0

,0
1

 8
3

2
,9

1
 8

3
2

,9
1

1
7

в
н
еб
ю
д
ж
ет
н
ы
е
 и
ст
о
ч
н
и
к
и

1
9

 5
5

0
,4

0
,0

9
 7

7
5

,2
9

 7
7

5
,2

П
од
п
р
ог
р
ам
м
а 

5 
"П
р
ед
ос
та
в
л
ен
и
е 
р
ег
и
он
ал
ьн
ой

 п
од
де
р
ж
к
и

 м
ол
од
ы
м

 с
ем
ья
м

 н
а 
ул
уч
ш
ен
и
е 
ж
и
л
и
щ
н
ы
х 
ус
л
ов
и
й

"


